
17-22 2022 Rüdesheimer Berg Rottland
Riesling Kabinett
trocken

11,0 % vol – RZ 6,9 g/l – S 6,9 g/l

6,20 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(8,27 EUR / l)

18-22 2022 Rüdesheimer Bischofsberg
Riesling Kabinett
halbtrocken

10,5 % vol – RZ 16,5 g/l – S 6,9 g/l

6,20 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(8,27 EUR / l)

19-21 2021 Rüdesheimer Berg Roseneck
Riesling Spätlese
lieblich

10,0 % vol – RZ 60,8 g/l – S 7,2 g/l

7,00 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(9,33 EUR / l)

6er-Karton 7,50 EUR (= 1,17 EUR pro Flasche)

12er-Karton 8,50 EUR (= 0,67 EUR pro Flasche)

06-22 2022 Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder, trocken
Qualitätswein
im Holzfass gereift

13,5 % vol – RZ 0,1 g/l – S 5,2 g/l

12,00 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(16,00 EUR / l)



02-21 2021 Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder, trocken
Qualitätswein b. A.

13,0 % vol – RZ 6,2 g/l – S 5,6 g/l

8,40 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(11,20 EUR / l)

01-20 2020 Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder, trocken
Spätlese

13,5 % vol – RZ 4,0 g/l – S 5,7 g/l

10,50 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(14,00 EUR / l)

07-22 2022 Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder, halbtrocken
Qualitätswein b. A.

12,0 % vol – RZ 13,8 g/l – S 5,8 g/l

8,40 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(11,20 EUR / l)

04-22 2022 Assmannshäuser Frankenthal
Spätburgunder, halbtrocken
Qualitätswein b. A.

12,5 % vol – RZ 15,3 g/l – S 6,1 g/l

8,40 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(11,20 EUR / l)

08-22 Assmannshäuser Steil
Spätburgunder & Dakapo, lieblich
Qualitätswein b. A.

12,0 % vol – RZ 22,7 g/l – S 6,2 g/l

8,20 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(10,93 EUR / l)

09-20 2020 Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder, trocken
Qualitätswein b. A.
im Barrique gereift

13,0  % vol – RZ 1,9 g/l – S 6,2 g/l

9,50 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(12,67 EUR / l)

WS-21 2021 Rheingauer Spätburgunder
Weißherbst-Sekt
– brut –

9,50 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(12,67 EUR / l)

RS-19 2019 Assmannshäuser Frankenthal
Spätburgunder Rotsekt b.A. 
– brut –

12,00 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(16,00 EUR / l)

11-22 2022 Assmannshäuser Hinterkirch
Spätburgunder Weißherbst
Kabinett, halbtrocken

11,0  % vol – RZ 15,7 g/l – S 5,9 g/l

8,00 EUR
0,75 l

inkl. Mwst.

(10,67 EUR / l)


